
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen;
Gelet op de artikelen 45, derde en zesde
lid, van de Ziektewet, 47, tweede en
vijfde lid, van de Wet arbeidsonge-
schiktheidsverzekering zelfstandigen,
39, tweede en vijfde lid, van de Wet
arbeidsongeschiktheidsvoorziening
jonggehandicapten, 29, tweede en vijfde
lid, van de Wet op de arbeidsonge-
schiktheidsverzekering, 27, vijfde en
achtste lid, van de Werkloosheidswet
en 14, derde en zesde lid, van de Toe-
slagenwet,

Besluit:

Artikel I
Het Maatregelenbesluit Tica wordt als
volgt gewijzigd:
A
In artikel 14, tweede lid, onder b,
wordt ’de verzekerde, bedoeld in artikel
1, eerste lid, onderdeel b en vierde lid,
van het Besluit vrijstelling verplichtin-
gen’ vervangen door: de verzekerde,
bedoeld in artikel 1, tweede lid, van het
Besluit vrijstelling verplichtingen WW.
B
In de bijlage, bedoeld in artikel 2, van
het Maatregelenbesluit wordt onder C.
De Werkloosheidswet, de vijfde catego-
rie, in ten 1º tot en met ten 5º ’artikel
24, vijfde lid, van de WW’ vervangen
door: artikel 24, zesde lid, van de WW.

Artikel II
1. Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst en werkt wat betreft
artikel I, onderdeel A, terug tot en met
1 mei 1999.
2. Indien het bij koninklijke boodschap
van 13 september 1999 ingediende
voorstel van wet tot wijziging van de
Werkloosheidswet in verband met wijzi-
ging van de instroom in de wachtgeld-
fondsen alsmede enkele andere wijzigin-
gen in de Werkloosheidswet 

(Kamerstukken II, 1998–1999, 26 726)
tot wet wordt verheven en in werking
treedt, treedt artikel I, onderdeel B op
hetzelfde tijdstip in werking.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 18 november 1999.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Toelichting

In artikel 14, tweede lid, onderdeel b
van het Maatregelenbesluit Tica wordt
verwezen naar de werknemer bedoeld
in artikel 1, eerste lid, onderdeel b en
vierde lid van het Besluit vrijstelling
verplichtingen. Daarmee werd verwe-
zen naar de bepalingen waarin was
bepaald dat werkloze werknemers van
57,5 jaar en ouder, respectievelijk
bepaalde groepen werknemers van 55
jaar en ouder (bij collectief ontslag
onder bepaalde voorwaarden) waren
vrijgesteld van bepaalde verplichtingen.
Het Besluit vrijstelling verplichtingen is
vervangen door een nieuw besluit: het
Besluit vrijstelling verplichtingen WW
(Stcrt. 1998, 248). Met ingang van
1 mei 1999 is dat besluit zodanig gewij-
zigd (Stcrt. 1999, 40) dat de bepaling
inzake de groep werknemers van 57,5
jaar en ouder nu is opgenomen in arti-
kel 1, tweede lid. De juiste verwijzing
is nu in bijgaand wijzigingsbesluit
opgenomen. De bepaling voor
bepaalde groepen werknemers van 55
jaar en ouder was reeds vervallen. De
verwijzing daarnaar kan dus ook ver-
vallen.
In de bijlage bij het Maatregelenbesluit
zijn bij het onderdeel WW in de vijfde
categorie een aantal verwijzingen opge-
nomen naar artikel 24, vijfde lid, van
de WW. Dit artikel is vernummerd tot
artikel 24, zesde lid. Bijgaand besluit
strekt ertoe ook deze wijziging in het
Maatregelenbesluit op te nemen.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 8 1

Lisv

Wijziging Maatregelenbesluit Tica


